
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Na temelju članaka 1. i  9.a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine“ 

br. 47/90., 27/93. i 38/09.), te članka 43. Statuta Istarske županije – Regione Istriana 

(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09., 04/13.,16/16., 01/17.,02/17., 02/18., 

30/18.-pročišćeni tekst, 10/20. i 06/21.), Županijska skupština Istarske županije – Regione 

Istriana, na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2021. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

ISTARSKE ŽUPANIJE-REGIONE ISTRIANA ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 

 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 
1.650.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 945.000,00 

  

KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  65.000,00 

Manifestacije  39.000,00 

1. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XV. BOOKtiga 2022.                                                                       15.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag / Umago - XXIII. Forum Tomizza  2022.                                                                10.000,00 

3. POU Grada Rovinja / Rovigno - XXVI. Dani Antuna Šoljana  7.000,00 

4. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XXIX. Verši na šterni  2022.                                                                 7.000,00  

  

Potpora tiskanju  24.810,00 

1. 5 do 12 Jurina i Franina – Istarski kalendar za 2022.  10.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag – Fulvio Tomizza: Vera Verk 7.810,00 

3. Obrt za nakladništvo Sandorf – Tatjana Gromača: Berlin, Pula, 
Varšava 

7.000,00 

  

Otkup za knjižnice 1.190,00 

1.Srednja Europa d.o.o. – Priča iz konzerve 1.190,00 

  

GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST 110.000,00 

1. POU Poreč - 50. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“ 2022.   40.000,00 

2. POU Poreč - 61. koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 

3. POU Rovinj – Glazbeni poučak . teorema musicale 10.000,00 

4. Sve. J. Dobrile /Sve. knjižnica – Četiri koncerta posvećena A. 
Smaregliji  

10.000,00 

5. Mara d.o.o.- Bruno Krajcar & friends: Istrian instrumental Rhapsody  10.000,00 

6. Alex Brajković – Livestream elektro – akustični koncerti 10.000,00 

7. POU Poreč - 12. Porečdox - međunarodni festival dokumentarnog 
filma                                        

10.000,00 

8. Tamara Obrovac – INK Tamara Obrovac quartet 5.000,00 

  

ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  485.000,00 

1. Grad Buje - Buie - Sanacija kaštela Rota u Momjanu 100.000,00 



2. Grad Pazin - Sanacija dijela krovne konstrukcije kaštela u Pazinu  50.000,00 

3. Općina Kanfanar - Revitalizacija ruševina Dvigrada                                                       50.000,00 

4. Općina Cerovlje - Sanacija kaštela Paz 50.000,00 

5. Općina Kršan – Arheološki park Kožljak 40.000,00  

6. AMI Pula -  Flaciusova / Zaštita rimskog šivanog broda Pula 1  40.000,00 

7 Grad Buzet – Konzer. – restaurat. istraživanja  u crkvi Sv. Bartola u 
Roču 

30.000,00 

8. Općina Grožnjan – Završni radovi na zidnim slikama u apsidi crkve 
Sv.Ivana 

30.000,00 

9. Grad Buzet – Čuvaonica sakralnog inventara sjeverne Istre     20.000,00 

10. Sve. J. Dobrile / Fak za OiO znan. -  Kon. i rest. istraživanja bojanih 
slojeva 

15.000,00 

11. Muzej Grada Umaga / Umago - Konz. rest. radovi arh.lokal. Sipar X. 
faza 

15.000,00 

12. ZM Poreštine/MT Parentino - Restauracija antičkih kovanica   10.000,00 

13. Muzej Grada Pazina – Pazin: grad punka 10.000,00 

14. Sve. J. Dobrile / Sve. knjižnica - Zaštita fonda Zavičajne zbirke 
Histrica 

10.000,00 

15. ZM Poreštine/MT Parentino - Restauracija knjiga Spomeničke 
knjižnice 

10.000,00 

16. Grad Pazin - Projekt sanacije spomenika Vladimiru Gortanu 5.000,00 

  

VIZUALNE UMJETNOSTI 55.000,00 

1. Muzej - Museo Lapidarium - Galerija Rigo izložbeni program 15.000,00 

2. POU Poreč - 62. Annale  15.000,00 

3. MG Rovinja  / MC Rovigno  - Mijene: o rovinjskom likovnom krugu  7.500,00  

4. Galerija Alvona - Izložbeni program Galerije Alvona 2022. 7.500,00 

5. Ustanova Festum – Izložbeni program MMC galerija Grada Umaga  5.000,00 

6. Muzej – Museo Lapidarium – Posthumna izložba Marčelo Brajnović 5.000,00 

  

NOVE MEDIJSKE KULTURE 20.000,00 

1. Neven Radaković - Soundpainting platforma Pula 2022. 7.000,00 

2. Muzej - Museo Lapidarium – Eksperim. video Skica za portret M. 
Brajnović 

7.000,00 

3. Irena Boćkai – Treća koza 6.000,00 

  

NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA 100.000,00 

1. Interpretacijski centar Vlaški puti – Očuvajmo naš jezik i tradiciju 22.000,00 

2. Općina Lanišće - 14. smotra trad. vok. baštine Zarozgajmo na Ćićariji 20.000,00 

3. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  15.000,00 

4. POU Buje / UPA Buie - Pišćaci i gunjci uz tanac na tavolac  12.000,00 

5. POU Buje - UPA Buie – 2. Ciklus radionica etno glazbe Istre 11.000,00 

6. POU Buje / UPA Buie - VIII. ciklus predavanja Kaštel Rota Momjan  10.000,00 

7. Sve. J. Dobrile/ Sveu. knjižnica. – INO: digitaliziranje starih istarskih 
novina 

10.000,00 

  

MEĐUNARODNA SURADNJA  60.000,00 

1. Tamara Obrovac - Gostovanje na jazz festivalu u Litvi  20.000,00 

2. Muzej - Museo Lapidarium – ISTROX Histories. Prvi dio: Hurrenovo 
naslijeđe 

10.000,00 

3. Sabina Damiani  - Umjetnička rezidencija Verzasca  Foto Festival 
Ticino 

10.000,00 

4. Muzej - Museo Lapidarium - 7. umjetnička rezidencija AiR Kuberton 10.000,00 



5. Općina Cerovlje - Međunarodni susret svirača Bajsi u Draguću 10.000,00 

  

OSTALI PROGRAMI 50.000,00 

1. Mara d.o.o - XII × II 2023                                                                                  50.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – OSTALO  705.000,00 

1. Pula Film Festival - 69. Pulski filmski festival                                          300.000,00 

2. Grad Buje - Citta di Buie / Statut Buja - Buie 87.000,00 

3. Gradska knjižnica Pazin - Kuća za pisce - Hiža od besid          80.000,00 

4. Sveučilište u Zagrebu / Filozofski fakultet - Fontes Istrie medievalis 60.000,00 

5. DAPA - Apostolske vizitacije biskupa A. Valiera 50.000,00 

6. INK / GK Pula - Kazališna zima u Istri 40.000,00 

7. Općina Sveti Lovreč - Organum Histriae  40.000,00 

8. Nagrada Matko Brajša Rašan                            25.000,00 

9. Općina Marčana - 48. Susreti na dragom kamenu  23.000,00 

 

 

Članak  2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačiti će se korisnicima sukladno Ugovoru o korištenju 

sredstava koji će župan Istarske županije – Regione Istriana sklopiti sa korisnikom. 

Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni odjel za 

kulturu i zavičajnost Istarske županije – Regione Istriana o provedbi programa i namjenskom 

korištenju sredstava. 

 
Članak  3. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u ″Službenim novinama Istarske 
županije - Regione Istriana″ 
 
KLASA: 612-01/21-02/07 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin, 16. prosinca 2021 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

Predsjednica  

                                                                                                            Sandra Ćakić Kuhar 

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Ministarstvu kulture i medija Republike Hrvatske 

2. Županu IŽ-RI 

3. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost  IŽ-RI  

4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ-RI  

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 


		2021-12-22T18:27:00+0100
	Istarska županija
	eUprava




